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ÖNSÖZ 

 

Bu kitap, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk 

Anabilim Dalı Ticaret Hukuku Yüksek Lisans Programı kapsamında yüksek 

lisans tezi olarak kaleme alınmış, Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Halil Çonkar (Da-

nışman), Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Çağrı Zengin ve Dr. Öğr. Üyesi Muhammet 

Emin Bingöl’den teşkil eden jüri önünde 28.03.2024 tarihinde savunulmuş ve 

oybirliği ile başarılı bulunmuştur. Jüri üyelerinin yapmış olduğu değerli eleşti-

riler doğrultusunda çalışma gözden geçirilmiş ve savunma tarihinden sonra 

Rekabet Kurulu’nun vermiş olduğu güncel kararlar mümkün olduğunca çalış-

maya dâhil edilmiştir.  

Bugün sahip olduğum hukuk sevgisinin büyük ölçüde mimarı olan ve 

kendisini her dinlediğimde hukuk nosyonuna hayranlık duyduğum kıymetli 

hocam Prof. Dr. Saibe Oktay Özdemir’e, üzerimdeki emek ve katkılarından 

ötürü minnettarım. Bunun yanı sıra Prof. Dr. Hakan Pekcanıtez, Prof. Dr. 

Ömer Ekmekçi, Prof. Dr. Murat Atalı, Prof. Dr. Arzu Arıdemir, Doç. Dr. Nil 

Karabağ nezdinde, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde üzerimde emeği 

olan tüm hocalarıma teşekkür ederim.  

Bir mesleğin hayalini insana o mesleği layıkıyla yapan kimseler kurdurur. 

Ben de lisans dönemimde Prof. Dr. Abuzer Kendigelen Hocam’dan dinlediğim 

ilk derste, ticaret hukuku alanında akademisyen olmanın hayalini kurdum. 

Çalıştığım alana dair sevgimi ve ilgimi pekiştiren, eserlerini her daim başucu 

kaynağı olarak gördüğüm ve kendisini dinlediğim ilk derste zihnimde akade-

misyenlik idealini yeşerten kıymetli Hocama; ticaret hukukunu öğrenme yol-

culuğumda ışıklarını her zaman hissettiğim Prof. Dr. Arslan Kaya Hocama; 

Prof. Dr. Ali Paslı, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih Arıcı ve Dr. Öğr. Üyesi Fa-

tih Aydoğan nezdinde, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku 

Anabilim Dalı’nda görev yapan tüm değerli kürsü hocalarıma teşekkürü bir 

borç bilirim. 
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Hem lisans hem de yüksek lisans sürecimde derslerini takip etme şansına 

eriştiğim, hocalığını ve kalemini bu alanda çalışan her hukukçu gibi büyük bir 

hayranlıkla izlediğim kıymetli danışman hocam Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Halil 

Çonkar’a duyduğum minneti kelimelerle ifade etmek güçtür. Kendisi tez süre-

cimi en başından itibaren titizlikle yönetmiş; henüz çalışmanın başlıklarını 

belirlerken dahi kıymetli vaktini ayırarak çok değerli görüşlerini benimle pay-

laşmıştır. Geçirdiğim kaza ve ağır sağlık sorunları nedeniyle ümitsizliğe kapıl-

dığım zamanlarda, yol gösteren telkinleriyle bu çalışmayı tamamlayabileceği-

me olan inancımı tazelemiş; metinde yer alan yazım yanlışları da dâhil olmak 

üzere, atıflarına kadar çalışmanın her aşamasını dikkatle inceleyerek çok 

önemli katkılarda bulunmuştur. Hem insanlığı hem de akademik rehberliği ile 

yoluma ışık tutmuş; bu çalışmanın en önemli mimarlarından olmuştur. Bunun-

la birlikte, çalışmada bulunabilecek tüm eksikliklerin tarafıma ait olduğunu 

önemle belirtmeliyim. 

Tez jürimde yer almayı kabul ederek beni onurlandıran, çalışmamı detaylı 

bir şekilde inceleyerek kıymetli değerlendirmelerini benimle paylaşan Dr. Öğr. 

Üyesi İbrahim Çağrı Zengin ve Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Emin Bingöl’e, 

eserin nihai halini almasındaki katkılarından dolayı ne kadar teşekkür etsem 

azdır. Ayrıca yedek jüri üyeliğini kabul eden Doç. Dr. Muhammed Sulu ve Dr. 

Öğr. Üyesi İsmail Cem Soykan hocalarıma da teşekkür ederim. 

Çalışmanın konusunun belirlenmesinde yol göstericiliği, eser için gerekli 

birçok kaynağın teminindeki desteği, öğrencilerine gösterdiği nezaket ve sa-

mimiyeti ile her zaman desteğini hissettiren kıymetli hocam Dr. Öğr. Üyesi 

Buğra Kesici’ye şükranlarımı sunarım. 

Akademiye adım attığımda ilk asistanlık deneyimimi birlikte yaşadığım 

ve aynı zamanda kendisinin de ilk asistanlığını üstlendiğim Dr. Öğr. Üyesi 

Selim Ciğer Hocama; anlayışı, sabrı, öğreticiliği ve nezaketi için hem hocam 

hem de kabul buyurursa bir büyüğüm olarak teşekkür ederim. Hiç kimsem 

olmayarak geldiğim Isparta’da, kendisinin ve eşi Doç. Dr. Meltem İneli Ci-

ğer’in gösterdikleri aile sıcaklığı ve samimiyeti için şükranlarımı sunarım. 

Huzurlu bir çalışma ortamı sağlayan Süleyman Demirel Üniversitesi Ti-

caret Hukuku Anabilim Dalı Başkanı Hocam Prof. Dr. Mehmet Fahrettin Ön-

der’e; asistanlarına verdiği değer ve Süleyman Demirel Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’ne yaptığı kıymetli dokunuşlar için Dekanımız Prof. Dr. Yüksel Me-

tin Hocama teşekkür ederim. Bunun yanı sıra Isparta’da bulunduğum süre 

boyunca varlıklarıyla çalışma ortamımı güzelleştiren Doç. Dr. Emre Tülay, 



VII 

 

Doç. Dr. Cannur Ercan, Dr. Öğr. Üyesi Hasan Çataklı, Dr. Öğr. Üyesi Didem 

Erdoğan hocalarıma teşekkürlerimi sunarım.  

Tez sürecimde desteklerini her daim derinden hissettiğim dostlarım; başta 

her anımı güzelleştiren Uzm. Klinik Psk. Büşra Budak olmak üzere; pek kıy-

metli dostluğu ve akademik katkılarıyla Av. Merve Zeynep Meral’e; tez sa-

vunma sürecimi kolaylaştıran değerli Burcu Fidan’a; manevi destekleri için 

kıymetli Gizem Anı Sarıdoğan ve Arş. Gör. Tahir Sarıdoğan’a; Av. Beyza Nur 

Sürer ve Arş. Gör. Metin Sürer’e; güzel yol arkadaşlıkları için Dr. Öğr. Üyesi 

Damla Özden Çelt’e, Dr. Öğr. Üyesi Neslihan Demirkol’a, Arş. Gör. İzel Avcı 

Bolat’a, Arş. Gör. Tuğba Kayan’a, Av. Hatice Kübra Sürücü’ye, Av. Aylin 

Erdoğan’a, Av. Merve İpek’e ve öğrencim Av. Aleyna Gümüş’e; bu eser kale-

me alınırken kaynaklara olan erişimimde kolaylık sağladıkları için Süleyman 

Demirel Üniversitesi ILL sorumlusu Ayşe Demir ile kıymetli Akın Yiğit Eker’e 

teşekkürlerimi sunmak isterim. 

Tez sürecimde ve hayatın en zor anlarında yükümü hafifleten, Isparta’yı 

anlamlı kılan, desteği ve varlığını her daim hissettiren sevgili Arş. Gör. Gök-

han Ünlen’e tüm kalbimle teşekkür ederim. 

Şüphesiz, teşekkürlerin en büyüğünü hayata gözlerimi açtığım ilk andan 

bu yana ellerimi hiç bırakmayan, varlıklarına her gün şükrettiğim, attığım her 

adımda duaları ve destekleriyle yanımda olan biricik aileme sunmak isterim. 

İki yıl süren zorlu hastane ve tedavi süreçlerinde kaleme alınan bu eserde, 

tutmayan elimin boşluğunu sevgi ve destekleriyle dolduran ve bana yeniden 

güç veren de onlar olmuştur.  

Bu çalışma, kalbinin güzelliğiyle iyiliği ve ismi gibi adaletli olmayı öğre-

ten biricik anneme; her daim dürüstlüğüyle yol gösteren canım babama; sabrı 

ve desteğiyle kardeşliğin en kıymetli yanını hissettiren değerli ağabeyime ve 

hayatıma ilk girdiği günden beri gülüşüyle kalbimde çiçekler açtıran güzeller 

güzeli Eda’ma ithaf edilmiştir. İyi ki varsınız. 

Bu eserin yayına hazırlanması süresince gösterdikleri özveri ve katkılar ne-

deniyle Sayın Oğuzhan Oruç’a ve tüm Filiz Kitabevi çalışanlarına müteşekkirim. 

Kitabın Türk hukukuna faydalı olması dileğiyle… 

 

İstanbul, 2025. 
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TRANSFER OF CONTROL CASES CONSIDERED AS 

CONCENTRATION IN CAPITAL COMPANIES 

 

ÖZET 

“Sermaye Şirketlerinde Yoğunlaşma Sayılan Kontrol Devri Halleri” baş-

lıklı çalışmamızda rekabet hukuku mevzuatı kapsamında sermaye şirketlerinde 

gerçekleşebilecek yoğunlaşma sayılan kontrol devri halleri çeşitli cepheleriyle 

inceleme konusu yapılmıştır. 

Kitap üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde yoğunlaşma kavramı 

ve yoğunlaşma işlemleri üzerinde durulmuş, ikinci bölümde ise kontrol kav-

ramı ile kontrol işlemlerinin çeşitleri ve görünüm biçimlerine değinilmiştir. 

Üçüncü bölümde ilk iki bölümde tespit edilen kıstaslar doğrultusunda sermaye 

şirketlerinde gerçekleşebilecek yoğunlaşma sayılan kontrol devri hallerinin 

temel görünüş ve uygulamada sık rastlanan şekilleri detaylı bir şekilde ele 

alınmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Yoğunlaşma, Sermaye Şirketleri, Kontrol Devri, 

Şirketler Hukuku, Rekabet Hukuku 

 

ABSTRACT 

In our study titled “Transfer of Control Cases Considered as Concentra-

tion in Capital Companies”, the cases of transfer of control considered as con-

centration that can occur in capital companies within the scope of competition 

law legislation have been examined in various aspects. 

The book consists of three parts. In the first part, the concept of concent-

ration and concentration operations were emphasized, and in the second part, 

the concept of control and types of control operations and their appearance 

were mentioned. In the third part, the basic appearance and common forms of 

control transfer situations, which are considered to be concentration that can 

occur in capital companies in accordance with the criteria determined in the 

first two sections, are discussed in detail. 

 

Key Words: Concentration, Capital Companies, Transfer of Control, 

Corporate Law, Competition Law 


